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Znj. Laura Lila ka përfunduar studimet e larta në
Fakultetin e Arkitekturës dhe Urbanistikës, Universiteti
Politeknik i Tiranës, duke u diplomuar në nivelin “Master
Shkencor” profili “Arkitekt”.

Ajo ka eksperiencë në sektorin privat me projekte
arkitekturore të ndryshme, duke u angazhuar në
projektim, zbatim dhe mbikëqyrje të hapësirave të
ndryshme, përfshirë ndërtesa banimi, hapësira publike
dhe objekte komerciale.

Duke filluar nga muaji shtator 2025 është bërë pjesë e
Kontrollit të Lartë të Shtetit dhe mban detyrën e
“Këshilltares” në Kabinetin e Kryetarit.

Për zhvillimin e vazhdueshëm profesional, ajo ka ndjekur
trajnime dhe konferenca brenda dhe jashtë vendit, që
lidhen me fushën e diplomimit, duke thelluar njohuritë
dhe aftësitë profesionale.

Znj. Lila është njohëse shumë e mire e gjuhës angleze
dhe spanjolle, si dhe ka njohuri në gjuhën gjermane dhe
atë turke.
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